
Tjänsteutlåtande
2017-01-09
Rev 2017-02-07

Lisa Svensson
Utvecklingsledare
lisa.svensson@ekero.se

Socialnämnden

Översyn av arvode för särskild förordnad vårdnadshavare
Dnr SN17/17

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att fastställa ersättningen för särskild förordnad 
vårdnadshavare till 2 000 kronor per månad i arvode samt 100 kronor per månad i 
reseersättning som fast kostnad fr.o.m. 2017-04-01.

Sammanfattning av ärendet
Allt fler ensamkommande barn och ungdomar får permanent uppehållstillstånd 
(PUT) och är i behov av en särskilt förordnad vårdnadshavare (SFV). När barn får 
PUT och Migrationsverket meddelar kommunen om bosättning, dvs barnet 
folkbokförs i kommunen, åläggs kommunen att skyndsamt tillsätta SFV. Det har över 
tid varit svårt att rekrytera fler SFV alternativt intressera redan utsedda gode män att 
fortsätta sitt uppdrag som SFV för samma barn. 

Socialkontoret bedömer det fördelaktigt att höja ersättningen till 2 100 kronor, vilket 
är i linje med flera andra kommuner och skulle öka intresset för personer att anta 
uppdraget som SFV. Idag uppgår arvodet för SFV till 1 600 kronor i Ekerö kommun 
(inklusive reseersättning om 100 kronor per månad). Kostnaderna finansieras genom 
statsbidragsersättning avseende ensamkommande barn.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande daterad 2017-02-07

Ärendet
Allt fler ensamkommande barn och ungdomar i Ekerö kommun beviljas PUT och är 
därmed i behov av en SFV. Integrationsenheten bedömer att det finns en viss 
svårighet att rekrytera SFV och att ersättningen spelar en roll.  Enheten ställer idag 
frågan till barnens gode män om det finns intresse att fortsätta uppdraget som SFV 
när PUT beviljas. Det innebär att den gode mannen får en lägre ersättning när hen 
byter uppdrag och det har ansetts som en svårighet att behålla personen på 
uppdraget. 
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Idag ligger ersättningen till SFV i Ekerö kommun på 1500 kronor/ månad samt 100 
kronor/månad i reseersättning. För gode män till ett ensamkommande barn/ungdom 
finns en schablonbaserad ersättning om 5 % på prisbasbeloppet. Den ersättningen 
blir 2240 kr/månaden. Denna ersättning kan variera beroende på om uppdraget blir 
större eller mindre.  

Socialkontoret bedömer att det finns möjligheter till en ökad rekrytering av SFV vid 
en höjning av ersättningen dels vad gäller att behålla kompetenta personer som redan 
känner barnet men även att rekrytera nya personer. Socialkontoret anser att 2 100 
kronor (2000 kr i arvode samt 100 kr i reseersättning) är en rimlig nivå vilket 
innebär en mindre förändring i ersättningen om god man går över till att bli SFV 
samt ligger i linje med flera andra kommuner. 

Uppskattningsvis gäller det 40-tal ungdomar som kommer att vara i behov av SFV 
under året. Idag finansieras SFV av statsbidrag genom den dygnsersättning som 
kommunen erhåller för varje placerad ungdom. Den eventuella ökningen av 
ersättningen till SFV förväntas kunna finansieras med samma statsbidrag trots 
förändring av statsbidrag till ensamkommande fr.o.m. 2017-07-01. 

Närliggande kommuner
Socialkontoret har undersökt några kommuners ersättningsnivåer för SFV och kan 
konstatera att ersättningsnivån varierar i närliggande kommuner. En majoritet av 
undersökta kommuner har en högre ersättning än Ekerö.
 

Kommun Ersättning Kommentar
Solna och Järfälla 200 kr/h Max 10 timmar i månaden, vilket blir en 

slutsumma på 2000 kr/ månad vid max 
antal timmar

Haninge 1 780 kr + 
omkostnader 
på 500 kr

Sollentuna 1 000 kr Sollentuna har fr.o.m. 1/1-17 sänkt 
ersättningen till SFV från 2000 kr till 1000 
kr. Detta p.g.a. att Sollentunas nämnd följer 
Överförmyndarnämndens beslut kring 
ersättning av god man och de har tagit 
beslutet att sänka ersättningen för god man 
till 1000 kr i månaden.  Därför sänks även 
ersättningen för SFV. Anledningen är det 
ändrade ersättningssystemet för kommuner 
kring ensamkommande. 

Upplands Väsby 2 000 kr

Det nya ersättningssystemet för mottagandet av ensamkommande barn som träder i 
kraft 2017-07-01 har föranlett att överförmyndarnämnderna i länets kommuner ser 
över ersättningarna till gode män och i förekommande fall SFV. Enligt 
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socialkontorets efterforskningar är det dock ingen annan kommun i Stockholms län 
än Sollentuna som beslutat att sänka ersättningarna.

Överförmyndaren i Ekerö kommun har bedömt att en liknande sänkning inte är 
aktuell. Tillsvidare har de beslutat att behålla den nuvarande ersättningen.  

Socialkontoret gör bedömningen att en höjning av ersättningen till ungefär 
motsvarande nivå som jämförda kommuner i länet skulle stärka förutsättningarna för 
gode män att ta uppdrag som SFV och på så sätt underlätta ensamkommande 
ungdomars etablering samt nämndens uppdrag för målgruppen som helhet. 

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Lisa Svensson
Socialchef Utvecklingsledare
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